
UCHWAŁA NR XVI.91.2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Człuchów za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j.Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 63c ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz.120 ze zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się bilans skonsolidowany Gminy Miejskiej Człuchów za 2024 rok, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
             
             
             
            

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Mariusz Przyszlak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8973A69C-864C-4A16-A4D1-924F7AB68638. Podpisany Strona 1



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Wojska Polskiego 1

Gmina Miejska Człuchów

Numer identyfikacyjny REGON

770979619     

SKONSOLIDOWANY BILANS
jednostki samorządu terytorialnego

Adresat:

77-300 CZŁUCHÓW
C0597E54AEA032D3

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Gdańsku

na dzień 31-12-2024 r.

Gmina CZŁUCHÓW

sporządzony

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
C0597E54AEA032D3 BeSTia Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.06.04

Ryszard SzybajłoUrszula Stupałkowska 2025-04-24

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 202 535 004,75 230 792 183,18 A Fundusz 210 929 183,66 232 730 858,20

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 72 025,22 37 651,83 A.I Fundusze jednostek 179 978 561,06 203 377 480,80

A.II Wartość firmy 
jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00 A.II Skumulowany wynik

 

budżetu (+,-) -3 552 002,18 1 791 952,48

A.III Rzeczowe aktywa
 

trwałe 196 373 559,88 221 744 787,65 A.III Wynik budżetu (+,-) 5 343 954,66 -10 812 507,19

A.III.1.1 Grunty 37 814 781,61 37 747 006,32 A.IV Wyniki finansowe
 

roku bieżącego 29 158 670,12 38 373 932,11

A.III.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
145 886 370,11 166 045 842,41 A.IV.1.1 Zysk netto 58 229 686,28 73 803 700,82

A.III.1.3 Pozostały środki
 

trwałe 10 536 173,92 9 562 635,80 A.IV.1.2 Strata netto (-) -29 071 016,16 -35 429 768,71

A.III.1.4 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 2 136 234,24 8 389 303,12 A.V Wyniki finansowe lat
 

ubiegłych 0,00 0,00

A.III.1.5 Środki 
przekazane na poczet

 

środków trwałych w

 

budowie (inwestycji)

0,00 0,00 A.V.1.1 Zysk netto 0,00 0,00

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 5 672 900,00 8 579 750,00 A.V.1.2 Strata netto (-) 0,00 0,00

A.IV.1.1 Akcje i udziały

 

5 672 900,00 8 579 750,00 A.VI Kapitały
 

mniejszości 0,00 0,00

A.IV.1.2 Papiery 
wartościowe 
długoterminowe

0,00 0,00 A.VII Pozostałe pozycje 0,00 0,00

A.IV.1.3 Inne 0,00 0,00 B Zobowiązania
 

długoterminowe 12 424 784,38 19 243 489,77

A.V Należności 
finansowe 
długoterminowe

416 519,65 429 993,70
B.I Zobowiązania 
finansowe 
długoterminowe

12 386 109,22 19 168 389,99

A.VI Wartość mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

B.II Pozostałe 
zobowiązania

 

długoterminowe
38 675,16 75 099,78

B Aktywa obrotowe 43 112 909,85 46 605 727,49
C Zobowiązania 
krótkoterminowe i

 

fundusze specjalne
11 101 718,88 12 691 546,88

B.I Zapasy 1 449 522,28 2 041 849,99
C.I Zobowiązania 
finansowe 
krótkoterminowe

2 077 974,00 1 707 148,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8973A69C-864C-4A16-A4D1-924F7AB68638. Podpisany Strona 1



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
C0597E54AEA032D3 BeSTia Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.06.04

Ryszard SzybajłoUrszula Stupałkowska 2025-04-24

B.II Należności i

 

roszczenia 9 820 735,11 8 566 349,21
C.II Pozostałe 
zobowiązania

 

krótkoterminowe
5 908 127,48 7 612 208,03

B.III Należności 
finansowe 
krótkoterminowe

4 769,00 5 652,23 C.III Rezerwy na

 

zobowiązania 2 624 810,82 2 759 240,29

B.IV Środki pieniężne 31 837 883,46 35 991 876,06 C.IV Fundusze
 

specjalne 490 806,58 612 950,56

B.V Krótkoterminowe
 

papiery wartościowe 0,00 0,00 D Rozliczenia 
międzyokresowe 11 468 625,39 12 801 208,69

C Rozliczenia 
międzyokresowe 276 397,71 69 192,87

E Ujemna wartość firmy 
jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00

Suma aktywów 245 924 312,31 277 467 103,54 Suma pasywów 245 924 312,31 277 467 103,54

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8973A69C-864C-4A16-A4D1-924F7AB68638. Podpisany Strona 2



Wyjaśnienia do bilansu

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
C0597E54AEA032D3 BeSTia Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.06.04

Ryszard SzybajłoUrszula Stupałkowska 2025-04-24

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8973A69C-864C-4A16-A4D1-924F7AB68638. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Minister Finansów określił obowiązek sporządzania bilansu skonsolidowanego jednostki samorządu 
terytorialnego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości. Bilans ten podlega 
zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż 6 miesięcy od dnia, na który jest on sporządzany. 
Organem zatwierdzającym, o którym mowa w ustawie w przypadku  Gminy Miejskiej Człuchów jest Rada 
Miejska w Człuchowie. Bilans skonsolidowany został sporządzony zgodnie z wytycznymi, w oparciu o bilanse 
jednostkowe wszystkich jednostek zależnych Gminy oraz bilans z wykonania budżetu gminy z uwzględnieniem 
wyłączeń wzajemnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8973A69C-864C-4A16-A4D1-924F7AB68638. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI.91.2025 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


